
 
 
 
 
 
 
 
LAGERPREISLISTE BETONSTAHL/ 
BETONSTAHL BEARBEITET (BAZ) 
Aufpreise und Zusatzlieferbedingungen 
Ausgabe 09. Juni 2021 
 
 
Grundpreise gem. Vereinbarungen, 
zuzüglich nachfolgender Sortenaufpreise (BAZ), 
Aufpreise für Bügel, Sonderformen, Frachtzuschlag, 
Kleinpartiezuschlag und Positionszuschlag 
 
Sortenaufpreise 
  8 mm ………………………….. € 440,- /to 
10 mm ………………………….. € 405,- /to. 
12 mm ………………………….. € 380,- /to. 
14 mm ………………………….. € 365,- /to. 
16 mm ………………………….. € 360,- /to. 
20 mm ………………………….. € 360,- /to. 
25 mm ………………………….. € 360,- /to. 
28 mm ………………………….. € 365,- /to. 
 
Lieferpositionszuschlag   € 2,75 / Pos 
 
Anfertigung fehlende Stahlliste  € 3,50 / Pos 
 
Zuschlag für einfache Biegungen, 
U-Bügel, geschl. Bügel, S-Haken € 0,26 / Stk. 
Zuschlag für Stehbügel, Schubeisen, 
Schlaufen, Köcherbügel   € 1,20 / Stk. 
Ringe u. Segmentbögen   € 3,90 / Stk. 
Spiralen (max. 12 mtr.)   € 2,75 / mtr. 
andere Sonderformen nach Aufwand 
oder Vereinbarung, jedoch mind. € 1,70 / Stk. 
 
Abrechnung erschwerter Transporte nach Aufwand 
 
Frachtzuschlag 150,00 €/Fuhre pauschal. 
 
Bei sperrigem Versandgut richtet sich der Frachtsatz 
nach dem Aufwand, mind. jedoch 250,00 € pauschal. 
Zuschlag für Entladung mit Kran- (max. 3 Hube) bzw. 
Kipperfahrzeug 75,00 € pauschal. 
Jeder weitere Kran-Hub wird mit 20,00 €/Hub berechnet. 
 
Mehrkosten für Fertigung von Kleinpartien: 
1 -  2500 kg pauschal € 40,- 
 
Überlängenzuschlag ab > 14,01 mtr. 
Abrechnung auf das Gewicht des 
ganzen Stabes. Je angefangener mtr. € 25,- / to. 
 
Wartezeiten bei der Entladung  € 75,- / Std. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I. Geltung 
Die nachstehenden Bedingungen gelten für die 
Lieferung von bearbeitetem Betonstahl, ergänzend zu 
unseren allgemeinen Lieferungs- und Zahlungs- 
Bedingungen, die diesen Bedingungen beigefügt sind 
oder auf Anforderung zur Verfügung stehen. 
Bei Abweichungen haben die nachstehenden 
Bedingungen Vorrang. 
 
 
II. Material, Preise 
Unsere Preise gelten für mit durchschnittlichem 
Schwierigkeitsgrad bearbeiteten Betonstahl gemäß  
DIN 488/1045, geschnitten, gebogen und positioniert 
aus normalen Lagerlängen von 12 bis 15 m 
(8 mm und 10 mm bis 14 m) und möglichen 
Transportbreiten bis 2,20 m. Unser Preis basiert auf  
der Lieferung des gesamten für die Bewehrung 
erforderlichen Stahls. Die Herausnahme einzelner 
Positionen sowie Änderungen in den Stahllisten und 
Bewehrungsplänen berechtigen uns zu 
Preisanpassungen. 
 
Unsere Preise setzen eine mit LKW gut befahrbare 
Abladestelle voraus. Sie berücksichtigen nur eine 
Wartezeit von max. 1 Stunde bis zur Entladung des 
LKW. Entladung grundsätzlich mit bauseitigem Kran. 
 
Das Material muss ohne Sondergenehmigung und 
Polizeibegleitung transportabel sein. Mehrkosten für 
Sondergenehmigungen, Polizeibegleitung, örtliche und 
zeitliche Erschwerungen beim Transport, trägt der 
Besteller. 
 
Für Abholungen erfolgt keine Vergütung. 
 
Werksseitige Änderungen der Dimensionsaufpreise 
berechtigen uns zu Preisangleichungen. 


